
1 
 

 

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza dell’8 maggio 2018 

 
VII – ACCETTAZIONE DONAZIONE FONDI DA DESTINARE A BORSE DI 

STUDIO. 

 L’anno 2018, il giorno 8 del mese di maggio, alle ore 10,35 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei 

Sigg.ri  

 

1. Prof. Cuzzocrea Salvatore Presidente  Presente   x Assente     � 

2. Prof. Moschella  Giovanni Prorettore Presente   x Assente     � 

3. Prof. Galletti Francesco Componente Presente   x Assente     � 

4. Prof. Campagna  Lorenzo Componente Presente  � Assente      x 

5. Dott. Recupero  Antonino Componente Presente   x Assente     � 

6. Dott. Fallico Maurizio Componente Presente   x Assente     �  

7. Sig. Neri Fiorenzo Componente Presente   x Assente     � 

8. Sig. Nirta Bruno Domenico Componente Presente   x Assente     � 

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof.ssa Rupo Daniela Direttore Generale  Presente  x  Assente     � 

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  � Assente      x 

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente Presente  � Assente      x  

3. Dott. Musella Antonio Componente Presente  �  Assente      x 

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

Università degli Studi di Messina 
 
Prot. n. 34677 del 9.05.2018   
 
Tit./Cl.   II/8   
Repertorio n.   204/2018 



2 
 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale; 

Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto;  

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015; 

Considerata la delibera del 07.05.2018 concernente l’oggetto, con la quale il Senato 

Accademico ha espresso il proprio parere/indirizzo in merito; 

 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale, e di accettare la donazione da destinare a una borsa di 

studio  intitolata alla memoria del Prof. Mario Centorrino di € 1.000,00, da assegnare  in 

occasione dell’emanazione del prossimo Bando Onore al Merito; 

2. di dare mandato al Direttore Generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Università degli Studi di Messina 
Struttura richiedente 

U. di Staff Relazioni Istituzionali e Servizi 

Struttura proponente 

Segreteria Generale Rettorato 

 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione del 08/05/2018 

Oggetto: Accettazione donazione fondi da destinare a borse di studio.  

 

Visti: 

- lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo; 

- la nota del 27.04.2018 (ns. prot. 32243 del 27.04.2018) con la quale il Prof. Marco 

Centorrino, anche a nome dei propri familiari, manifesta l’intenzione di donare 

all’Ateneo la cifra di 1.000,00 € da destinare ad una borsa di studio intitolata alla 

memoria del padre, Prof. Mario Centorrino; 

Considerato:  

- che il Prof. Mario Centorrino è stato un illustre docente di questo Ateneo e ha  ricoperto 

importanti incarichi istituzionali e che l’intitolazione di una borsa di studio 

rappresenterebbe il modo più consono per onorare la sua memoria; 

- che l’art. 6 dello Statuto prevede che “L’Università si avvale, per l’adempimento dei 

compiti che la legge e lo Statuto le assegnano, di contributi dello Stato, della Regione 

Siciliana, delle istituzioni internazionali e di altri soggetti pubblici e privati, dei 

contributi degli studenti, di rendite, donazioni o lasciti, di redditi di beni propri, di 

corrispettivi derivanti da contratti e da ogni altro provento previsto dalla legge.”; 

- che questa Università ha sempre posto grande attenzione al sostegno economico degli 

studenti meritevoli con l’istituzione di premi e borse di studio; 

 

Tutto ciò premesso: 

Propone 

 

- al Consiglio di Amministrazione di prendere in esame la richiesta del Prof. Marco 

Centorrino e, nel caso di parere favorevole, di accogliere la donazione di 1.000,00 € da 

destinare a borse di studio. 

 

 

 

Allegato: 

- prot. n. 32243 del 27/04/2018 del Prof. Marco Centorrino.  
 

 


